填报要求
各填报负责人:
本次成果统计工作既包含基础数据和内容的统计，又要求进行遴选和产业化分析再加工，是一项工作量大、且统计方式尚在探索中的任务。成果转化本身是一项难题，再加上高校服务地方又是一项新课题和新任务。
从前期统计结果来看，部分项目停留在“简单填报”，缺少商业要素分析，仍是“立项”或“报奖”思维，未充分体现出产业化工作的专业性。下面几点建议供大家参考和进一步讨论：
1.明确主旨：本次梳理的主旨在于，扎实梳理可产业化项目的进展阶段、具体情况，掌握学校成果可服务于地方的具体数据和内容，最终遴选出具备在我市进行精准对接条件的项目。
[bookmark: _GoBack]2.遴选标准：成果的转化思路已较为清晰，应用场景、商业分析、合作方向均较为成熟，具备开展精准对接的条件，并有望在1-2年内实现产业化。具体而言：是否和企业已经达成合作意向？是否已完成小试、样品、样机？距离产业化的关键环节和时间？对细分市场、目标客户、市场竞品、投资规模、原材料供应链、企业生产和销售条件、潜在合作企业、产业化进度、终端消费品市场等是否已有考察和具体规划？短期内达不到规模化生产的项目，但项目团队转化经验和资源丰富、转化思路清晰或已经有合作企业的，属于我市产业发展急需的重点核心关键技术的，可以酌情列入，但须列明产业化进度时间表。
3.具体填报要求：成果简介和产业化分析中应用具体的数据说明成果的优势及产业化的可行性，避免使用“经济效益巨大”等定性描述；潜在合作或投资单位应明确到单位名称，明确合作单位中哪些属于外协单位（合作生产），哪些属于目标客户；商业分析应避免仅分析全球产品大类的规模或预计规模，应重点描述细分市场、现在的市场规模和本项目可达产量，竞品情况，产业化进度，融资方案和投资回报率等；产业化难点部分，应重点从自筹资金角度分析。
1